

BEFORE THE BOARD OF COLUMBIA COUNTY COMMISSIONERS

RESOLUTION #2020 - 40

IN THE MATTER OF APPROVING THE AWARD OF A CONTRACT FOR SUPPLYING AGGREGATE TO STOCKPILE TO KONEN ROCK CRUSHING, INC. FOR FY2020.

WHEREAS, Columbia County Public Works has identified the need for additional aggregate stockpiled for flood repairs; and

WHEREAS, the Public Works department followed the Formal Competitive Bidding process identified within the adopted Columbia County Procurement Policy; and

WHEREAS, four bidders submitted bids for consideration; and

WHEREAS, Konen Rock Crushing, Inc. was the lowest and most responsive and responsible bidder.

NOW, THEREFORE BE IT HEREBY RESOLVED, that Board of County Commissioners authorizes the County Engineer to execute a contract with Konen Rock Crushing, Inc. for supplying Aggregate to Stockpile, waive any irregularities, and authorize the County Engineer, or their designee, to administer the contract in accordance with the project plans and specifications with a project authorization of \$450,000.

PASSED AND ADOPTED by the Columbia County Board of Commissioners, State of Washington, on this 17th day of August, 2020.

**BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS
COLUMBIA COUNTY, WASHINGTON**



Charles L. Amerein, Chairman




Ryan R. Rundell, Commissioner



Michael A. Talbott, Commissioner

Attest:



Leanne J. Peters
Clerk of the Board

2020 Emergency Aggregate to Stockpile
 Bid Tabulations, August 11 2020

Item #	Item Descriptions	Estimated Quantity	Unit	Engineer's Estimate		1st		2nd		3rd		Incomplete Bid	
				Unit Price \$	Amount \$	Unit Price \$	Amount \$	Unit Price \$	Amount \$	Unit Price \$	Amount \$	Unit Price \$	Amount \$
1	Crushed Screenings, No.4 - 0	800	Ton	15.00	12,000.00	14.77	11,816.00	24.75	19,800.00	26.00	20,800.00	23.71	18,968.00
2	Crushed Screenings, 1/2" - No.4	1,000	Ton	19.00	19,000.00	18.77	18,770.00	24.75	24,750.00	26.00	26,000.00	23.71	23,710.00
3	Crushed Surfacing, Forest Service 3/4" - 0	6,000	Ton	9.00	54,000.00	9.77	58,620.00	20.75	124,500.00	22.00	132,000.00	16.69	100,140.00
4	Crushed Surface Base Course	5,000	Ton	8.50	42,500.00	9.77	48,850.00	16.75	83,750.00	22.00	110,000.00	16.28	81,400.00
5	Class C Rock for Erosion & Scour Protectio	4,000	Ton	45.00	180,000.00	32.77	131,080.00	25.50	102,000.00	24.00	96,000.00	-	-
6	Permeable Ballast	2,000	Ton	25.00	50,000.00	14.77	29,540.00	24.75	49,500.00	24.00	48,000.00	18.13	36,260.00
7	Ballast	4,000	Ton	18.00	72,000.00	9.77	39,080.00	19.75	79,000.00	22.00	88,000.00	16.81	67,240.00
8	Streambed Boulders, 4-Man	80	Each	150.00	12,000.00	77.00	6,160.00	110.00	8,800.00	200.00	16,000.00	-	-
9	Streambed Boulders, 5-Man	70	Each	175.00	12,250.00	87.73	6,141.10	145.00	10,150.00	250.00	17,500.00	-	-
				Sub Total	453,750.00	Sub Total	350,057.10	Sub Total	502,250.00	Sub Total	554,300.00	Sub Total	327,718.00
				Sales tax @ 8.2%		-		-		-		-	
				Total	490,957.50	378,761.78		543,434.50		599,752.60		354,590.88	

Document Check

2nd Bidder on Items Bid

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√